
（令和３年１０月２７日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○子育て講演会 ほぼ満員です！！○
１１月１３日（土）に開催予定の子育て講演会ですが、ほぼ満員御礼という状況となっております。お申し込みいた

だいた皆さま、本当にありがとうございます！！当日は新型コロナウイルス対策を万全に実施しながら運営してまいり
ます。
もし参加をお悩みの方がいらっしゃいましたらあと少しお席がありますので、大東市HPやチラシ等のQRコードの他、

下のリンクからお申し込みください。
日時：令和３年１１月１３日（土）１０時～１１時半（開場９時半）
会場：大東市立市民会館 キラリエホール 内容：「絵本でこどもたちにつたえたいこと」
講師：長谷川 義史さん（絵本作家）

詳しくは↓↓コチラ↓↓（市HP）
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/29357.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○家庭教育応援企業・団体の取り組み紹介○
大東市のHPにて家庭教育応援企業・団体の取り組みを紹介しています。第３弾と第４弾は 社会福祉法人ふらっぷさ

ん のこども食堂の取り組みと、PCPセンターさん のオレンジ倶楽部の取り組みです。下のURL（市HP）よりご覧く
ださい。
今後も多くの企業・団体の取り組みをどんどん紹介していきたいと思います。「ウチの取り組みも紹介してほし
い！！」というご希望がありましたらお気軽にご連絡ください。たくさんのご応募、お待ちしています。
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/27033.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


